
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 143 - 03 

 

15 ноября  2022 года       с. Дрофино 
 

 

О включении в состав имущества муниципальной  

казны Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об 

утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», Порядком формирования муниципальной казны 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 

управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным постановлением администрации Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 31 октября 2022 года № 141-03, 

Порядком организации бюджетного учёта имущества казны сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденным постановлением 

администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 31 октября 2022 года № 142-03, Уставом муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, Администрация Дрофинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять из оперативного управления администрации Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым и включить в состав 

муниципальной  казны Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым имущество, согласно приложению № 1.  

 

      2. Прекратить право оперативного управления администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в части имущества, 

перечисленного в приложении № 1  настоящего постановления. 

 

      3. Администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым включить имущество в состав муниципальной казны 



Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым. 

        4. Бухгалтерии администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым осуществить передачу имущества со счета 101 «Основные 

средства» в муниципальную казну Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым. Учет вести на счете 108  «Нефинансовые 

активы, составляющие казну». 

       5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на  

информационном стенде административного здания Дрофинского сельского 

совета, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с.Дрофино, ул. Садовая, 

д.2  

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

 

 

 

Председатель Дрофинского  

сельского совета-глава администрации 

Дрофинского сельского поселения     Э.Э.Паниев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к постановлению администрации  

Дрофинского сельского поселения  
Нижнегорского района Республики Крым  

от 15.11. 2022 года № 143-03   
 

Перечень объектов, 

подлежащих изъятию из оперативного управления администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  и  включению в 

состав муниципальной казны  

Дрофинского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
 

 
 Наименование имущества Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Амортизац

ия, 

руб. 

 108.51 ( Недвижимое имущество, составляющее казну) 

1 Квартира № 4 с.Дрофино ул. Шоссейная,5  40987,00 40987,00 

2 Жилой дом с.Дрофино ул. Шоссейная,21 35000,00 35000,00 

3 Жилой дом с.Дрофино ул. Шоссейная,43 39000,00 

 

39000,00 

4 Жилой дом с.Дрофино ул. Шоссейная,19 30000,00 30000,00 

5 Квартира с.Дрофино ул. Школьная,12 кв.2 45000,00 45000,00 

6 Общежитие с.Дрофино 30000,00 30000,00 

7 Жилой дом с. Стрепетово ул. Костенко,12 31000,00 31000,00 

8 Жилой дом с. Стрепетово ул.Гагарина,18 30000,00 30000,00 

9 Жилой дом с. Стрепетово ул.Васильева,24 30000,00 30000,00 

10 Жилой дом с. Стрепетово ул.60лет ВЛКСМ,28 30000,00 30000,00 

11 Жилой дом с. Ястребки ул. Дружбы,3 206935,00 206935,00 

12 Жилой дом с. Ястребки ул. Мира,6 30000,00 30000,00 

13 Жилой дом с. Ястребки ул. Мира,10 30000,00 30000,00 

14 Жилой дом с. Ястребки ул. Мира,7 30000,00 30000,00 

15 Жилой дом с. Ястребки ул. Мира,16 30000,00 30000,00 

16 Жилой дом с.Ястребки ул.Мира,7а 30000,00 30000,00 

17 Жилой дом с.Ястребки ул.Мира,5/1 30000,00 30000,00 

18 Жилой дом с.Ястребки ул.Мира,5/2 30000,00 30000,00 

19 Жилой дом с.Ястребки ул.Мира,3 30000,00 30000,00 

20 Жилой дом с.Ястребки ул.Летчиков-героев,2 30000,00 30000,00 



21 Жилой дом с.Ястребки ул. Дружбы,7 30000,00 30000,00 

22 Кухня детского сада с.Ястребки ул.Мира 35000,00 35000,00 

23 Очистные сооружения (консервный цех) 38000,00 38000,00 

24 ФАП с .Стрепетово ул. Чахмахчана,14 22000,00 22000,00 

25 Прачечная детского сада с. Стрепетово ул. Чахмахчана,9 35000,00 35000,00 

26 Детский сад с. Стрепетово  ул. Чахмахчана д.9 38850,00 38850,00 

27 Детский сад с. Ястребки ул. Мира 45000,00 45000,00 

28 Памятник Братская могила в честь советских летчиков 

погибших в годы Великой Отечественной войны 

с.Ястребки  ул. Мира 

10000,00 10000,00 

29 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Дрофино ул. Строительная 

48000,00 48000,00 

30 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Дрофино пер. Шоссейный 

42000,00 42000,00 

31 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Стрепетово ул. Чахмахчана 

48000,00 48000,00 

32 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Стрепетово ул. Нурмухамбетова 

48000,00 48000,00 

33 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Ястребки ул. Хозяйственная 

48000,00 48000,00 

34 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Стрепетово ул. Новая 

48000,00 48000,00 

35 Автомобильная дорога общего пользования с.Стрепетово 

ул.Гагарина 

82868,57 82868,57 

36 Автомобильная дорога общего пользования местного 

значения с. Стрепетово ул. 60 лет ВЛКСМ 

48000,00 48000,00 

37 Система водоснабжения с.Дрофино Водопровод питьевой 1655220,00 1655220,00 

38 Система водоснабжения с.Дрофино Скважина для питьевой 

воды № 2724 (с. Дрофино ул. Шоссейная, 68 А) 

79068,00       79068,00 

39 Система водоснабжения с.Дрофино Скважина для питьевой 

воды № 2728 (с. Дрофино ул. Строительная) 

40278,00 40278,00 

40 Система водоснабжения с.Дрофино Водонапорная башня 

(с. Дрофино ул. Шоссейная,68 А) 

150000,00 150000,00 

41 Система водоснабжения с.Дрофино Станция управления 

(щитовая) с. Дрофино ул. Шоссейная,68 А 

75000,00 75000,00 

42 Система водоснабжения с. Стрепетово Водопровод 

питьевой 

689676,00 689676,00 

43 Система водоснабжения с. Стрепетово Скважина для 

питьевой воды № 2730 (с Стрепетово ул. Гагарина) 

79068,00 79068,00 

44 Система водоснабжения с. Стрепетово Скважина для 

питьевой воды № 2731 (с. Стрепетово ул. Васильева) 

40278,00 40278,00 

45 Система водоснабжения с.Стрепетово Водонапорная башня 

(с. Стрепетово ул. Гагарина) 

79068,00 79068,00 

46 Система водоснабжения с. Стрепетово 

Станция управления (щитовая) ул. Гагарина 

33398,07 33398,07 

47 Система водоснабжения с. Ястребки Водопровод питьевой 229074,00 229074,00 

48 Система водоснабжения с. Ястребки Скважина для 

питьевой воды № 2726 

38664,00 38664,00 



49 Система водоснабжения с. Ястребки Водонапорная башня 

(с. Ястребки за границами н/п) 

150000,00 150000,00 

51 Система водоснабжения с. Ястребки Станция управления 

(щитовая) (за границами н/п) 

38664,00 38664,00 

51 Многофункциональный тренажерный комплекс 

расположенный по адресу  Республика Крым, 

Нижнегорский р-н, с.Дрофино, ул. Садовая,13 

1412726,49 863332,80 

52 Контейнерная площадка под ТКО 483813,00 483813,00 

53 Почта-библиотека с.Дрофино ул. Школьная,17 35680,26 35680,26 

54 Котельная с.Дрофино ул. Мира,9 39900,00 39900,00 

55  Здание ДЕПО (для пож. машины) 39900,00 39900,00 

56 Водоем № 20 КОП с.Дрофино 60000,00 47374,48 

57 Водоем № 21 КОП с.Дрофино 43000,00 43000,00 

58 Водоем № 22 КОП с.Дрофино 45000,00 45000,00 

108.52 (Движимое имущество составляющее казну) 

1 Уличный тренажер "Жми от груди" Габаритные размеры 

(Д*Ш*В):1000*1000*1350 мм. Возрастная группа :от 14 

лет. 

42000,00 42000,00 

2 Уличный тренажер "Гребля"- Габаритные размеры 

(Д*Ш*В):1100*700*1100ММ. Возрастная группа: от 14 лет 

30000,00 30000,00 

3 Уличный тренажер "Приседание со штангой" Габаритные 

размеры (Д*Ш*В):100*1200*1800мм. Возрастная группа : 

от 14 лет 

27000,00 27000,00 

4 Уличный тренажер "Маятник + Разведение ног" - 

Габаритные размеры (Д*Ш*В):1120*850*1390ММ. 

Возрастная группа: от 14 лет 

28000,00 28000,00 

5 Уличный тренажер "Скамья для пресса двойная" - 

Габаритные размеры (Д*Ш*В):1030*1330*470ММ. 

Возрастная группа: от 14 лет 

19000,00 19000,00 

6 Уличный тренажер "Гиперэкстензия" -Габаритные размеры 

(Д*Ш*В):1000*1000*1350ММ. Возрастная группа: от 14 

лет 

24000,00 24000,00 

7 Внешнее электроснабжение нежилого строения с.Дрофино 

ул. Парковая,13 

39784,83 39784,83 

8 Горка с башенкой 25000,00 25000,00 

9 Горка с башенкой 25000,00 25000,00 

10 Калитка 4/1600*1000 каплевидные сварные 

петли/ручки/задвижки полимерное покрытие RAL 6005 на 

ограждение  

9132,00 9132,00 

11 Карусель 34000,00 34000,00 

12 Качалка-балансир 8000,00 8000,00 



13 Качалка-балансир 8000,00 8000,00 

14 Качалка-балансир № 3 13000,00 13000,00 

15 Качалка-балансир № 3 13000,00 13000,00 

16 Качели 16281,47 16281,47 

17 Качели двойные 16000,00 16000,00 

18 Качели двойные №1 16000,00 16000,00 

19 Лавочка со спинкой 20000,00 20000,00 

20 Лавочка со спинкой 20000,00 20000,00 

21 Обогреватель «Мегадор MF 100 BR» 31815,00 31815,00 

22 Рукоход  № 1 17000,00 17000,00 

23 Рукоход  № 1 17000,00 17000,00 

108.55- Непроизведенные активы, составляющие казну 

1 Дошкольное образование с.Дрофино, ул.Садовая, 11, код 

вида разрешенного 3.5.1.90:08:030101:1563 

3786523,76 - 

2 Земельный участок  в границах села Ястребки (вдоль 

дороги ул. Стадионная слева) 

77517,00 - 

3 Земельный участок  под зданием котельной 

90:08:030101:1594 с.Дрофино ул.Мира,9 

1368934,44 - 

4 Земельный участок 90:08:030101:1555 с.Дрофино ул. 

Шоссейная ,64 

82230,39 - 

5 Земельный участок 90:08:030101:1556 с.Дрофино ул. 

Шоссейная, 65 

93697,00 - 

6 Земельный участок 90:08:030101:1570 с.Дрофино 

ул.Шоссейная,7 

1365960,75 - 

7 Земельный участок 90:08:030101:1688 с.Дрофино 

ул.Зеленая,8 

719318,25 - 

8 Земельный участок 90:08:030101:238 с.Дрофино 

ул.Школьная 40/1 

110207,00 - 

9 Земельный участок 90:08:030101:281 с.Дрофино 

ул.Парковая,10 

22283,91 - 

10 Земельный участок 90:08:030201:759 с.Стрепетово 

ул.Гагарина,4 

864762,80 - 

11 Земельный участок 90:08:030201:784 с.Стрепетово 

ул.Костенко ,31 

770593,20 - 

12 Земельный участок 90:08:030201:816 с.Стрепетово 

ул.Костенко,5 

661709,60 - 

13 Земельный участок 90:08:030201:819 с.Стрепетово 

ул.Молодежная,7 

617988,00 - 

14 Земельный участок 90:08:030201:82 с.Стрепетово 

ул.Гагарина,22 

1723085,65 - 

15 Земельный участок 90:08:030201:823 с.Стрепетово ул.60 

лет ВЛКСМ,6 

587037,60 - 



16 Земельный участок 90:08:030301:16 с.Ястребки 

ул.Дерибассовская,13 

89100,00 - 

17 Земельный участок 90:08:030301:37 с.Ястребки 614478,15 - 

18 Земельный участок 90:08:030301:476 с.Ястребки 

ул.Дерибассовская,19 

724027,20 - 

19 Земельный участок 90:08:030301:536 с.Ястребки 

ул.Летчиков -героев,32 Б 

1543506,03 - 

20 Земельный участок для дома культуры с.Дрофино 

ул.Парковая,16 90:08:030101:1545 

1286417,48 - 

21 Земельный участок для ИЖС с.Дрофино ул.Виноградная,1 

90:08:030101:1691 

822895,50 - 

22 Земельный участок для ИЖС с.Дрофино ул.Шоссейная 7а 

90:08:030101:1596 

801150,00 - 

23 Земельный участок для ИЖС с.Ястребки ул.Мира,14 

90:08:030301:765 

504004,80 - 

24 Земельный участок под зданием ЗЕРНОТОКА  с.Ястребки 

ул.Летчиков-героев,26   90:08:030301:473 

427947,30 - 

25 Земельный участок под зданием Мечеть с.Дрофино 

ул.Шоссейная,44  90:08:030101:1591 

756664,47 - 

26 Земельный участок под зданием Прихода Раноапостольного 

князя Владимира с.Дрофино ул.Шоссейная,46  

90:08:030101:1576 

400702,60 - 

27 Земельный участок под зданием ФАП с.Дрофино 

ул.Школьная,21 90:08:030101:1601 

556814,48 - 

28 Земельный участок под зданием ФАПа с.Ястребки 

ул.Летчиков-Героев,11 

180976,28 - 

29 Земельный участок под кладбищем с.Стрепетово ул.60 лет 

ВЛКСМ 90:08:030201:815 

1175899,67 - 

30 Земельный участок под многоэтажной квартирной 

застройкой с.Дрофино ул.Шоссейная,5 90:08:030101:1934 

1230909,75 - 

31 Земельный участок под многоэтажной квартирной 

застройкой с.Дрофино ул.Шоссейная,51  90:08:030101:1935 

1452942,75 - 

32 Земельный участок под многоэтажной многоквартирной 

жилой застройкой с.Дрофино ул.Парковая,1а 

90:08:030101:1933 

1074685,50 - 

33 Земельный участок под спорт.площадкой с .Дрофино ул. 

Садовая,13  90:08:030101:1597 

181590,08 - 

34 Земельный участок с.Дрофино пер.Виноградный,9 

90:08:030101:1692 

448644,00 - 

35 Земельный участок с.Дрофино ул.Зеленая,12 

90:08:030101:1683 

675255,00 - 

36 Земельный участок с.ДРОФИНО УЛ.ШОССЕЙНАЯ 68 А  

90:08:030101:1591 

794821,48 - 

37 Земельный участок с.Дрофино ул.Шоссейная МТС 

90:08:030101:232 

10807,20 - 

38 Земельный участок с.Стрепептово ул.Гагарина 

90:08:030201:781 

621211,14 - 

39 Земельный участок с.Ястребки под тренажерным 

комплексом 90:08:030401:963 

244667,95 - 

40 Земельный участок с.Ястребки ул.Дерибассовская,8 

90:08:030301:534 

724027,20 - 



41 Земельный участок СТАДИОН с.Дрофино ул.Шоссейная 2 

Б  90:08:030101:1574 

2773863,81 - 

42 Земельный участок 90:08:030101:1651 с.Дрофино 

ул.Строительная,25 

727902,00 - 

43 Земельный участок   с. Стрепетово ул.Гагарина,12  

90:08030201:834 

675255,00 - 

44 Земельный участок под кладбищем с.Дрофино 

90:08:030501:1245 

38560,69 - 

 


